mediante justificativa acatada pela administração. 

2.8 Mediante a existência de mais de um item e lote, faculta-se ao fornecedor a participa-

ção em quantos forem de seu interesse e atenda as exigências editalícias. 

2.9 O valor total estimado desta contratação é de R$1.660.098,94 (um milhão, seiscentos 

e sessenta mil e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos), conforme demonstrado 

na tabela abaixo.   

3  FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO.  

3.1 A justificativa para a contratação está fundamentada no Estudo Técnico Preliminar, 

que identificou a necessidade de mitigar a escassez de equipamentos/materiais nos setores desta